
G00230.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 26/09/2003 N.     230

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO AL CONVEGNO INTERNATIONALE ''FAST 2003

CONFERENCE'' - ISCHIA 7-10 OTTOBRE 2003

L'anno duemilatre     , addì ventisei, del  mese di settembre      , alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

SU proposta dell’Assessore al turismo, spettacolo, immagine e pubbliche relazioni
PREMESSO:

- CHE il prof. Pasquale Cassella, in qualità di presidente del Comitato Organizzatore  del
CONVEGNO INTERNATIONALE ‘’FAST 2003 CONFERENCE’– ISCHIA 7-10 Ottobre
2003, promosso dal Dipartimento di Ingegneria Navale  dell’Università di Napoli con nota
del 13.05.2003 al prot. gen. n°10717, ha avanzato istanza di concessione del patrocinio
alla manifestazione;
- CHE a tale simposio è prevista la partecipazione di circa 250 studiosi provenienti da
almeno 30 paesi tra i più attivi in campo armatoriale, cantieristico, ingegneristico e
scientifico navali;
- CHE l’importanza ricoperta dall’argomento ed il particolare riscontro che esso registra a
vari livelli oltre che più specificatamente di studio sono tali da far ritenere certamente
altrettanto notevoli il ritorno d’immagine e l’interesse dei mass media;



G00230.DLB.doc

CONSIDERATO che tale evento, per lo spessore culturale dei suoi contenuti,
proiettata com’è verso un settore scientifico qualificato e competente, certamente concorre
ad elevare il tono qualitativo dell’immagine della città di Ischia;

CONSIDERATO altresì che le Manifestazioni  Culturali  costituiscono un elemento
essenziale dell’integrazione europea e contribuiscono a determinare la vitalità sulla scena
regionale, nazionale e mondiale del Comune d’Ischia;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267;
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- Concedere il patrocinio morale al CONVEGNO INTERNATIONALE ‘’FAST 2003
CONFERENCE’– ISCHIA 7-10 Ottobre 2003, promosso dal Dipartimento di Ingegneria
Navale  dell’Università di Napoli;
- Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al
presente deliberato, disponendo nel contempo che dell’adozione del presente
provvedimento venga inviata apposita nota al Comitato Organizzatore;
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
267/2000.



G00230.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 30/09/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 11/10/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00230.DLB.doc


